

AREA FORMAZIONE,

RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

medico-scientifica

Servizio orientamento e carriere studenti Ufficio segreterie studenti area

Anno 2024

Tit. V

Cl. 2

Fasc.

2024-V/2.7

N. Allegati 1

Rif.

DDS

Oggetto: Approvazione ed emanazione del bando per l'ammissione al corso di laurea triennale in Scienze Motorie per l'A.A. 2024/2025.

IL RETTORE

- Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 3 maggio 1957, n. 686;
- Vista la Legge 2 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche;
- Vista la Legge 19 novembre 1990, n. 341 recante la riforma degli ordinamenti didattici universitari;
- Vista la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, modificata dalla legge 28 gennaio 1999, n. 17;
- Visto il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502;
- Vista la Legge 2 agosto 1999, n. 264 recante "Norme in materia di accessi ai corsi universitari";
- Vista la Legge 30 luglio 2002, n. 189;
- Visto il Decreto Legislativo n. 196/2003 e s.m.i. "Codice in materia di protezione dei dati personali" e del Regolamento Generale per la Protezione dei Dati - Regolamento UE 2016/679;
- Visto il Decreto Ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, regolamento recante al norme concernenti l'autonomia didattica degli atenei, approvato con decreto del Ministro dell'università e della ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n. 509";
- Vista la Legge 8 ottobre 2010, n. 170, "Nuove norme in materia di disturbi specifici di apprendimento in ambito scolastico";
- Vista la nota prot. n. 1256 del 22 maggio 2003 con la quale il MIUR ha chiarito quali siano i titoli di studio da ritenersi validi per l'accesso ai corsi universitari;
- Vista la Nota MUR del 28 febbraio 2024 sugli studenti internazionali;



Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia Tel. +39 0332 21 9062 -9071-9072 PEC: ateneo@pec.uninsubria.it Web: www.uninsubria.it

P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 - Codice iPA USIns Chiaramente Insubria!

Sede Centrale Piano I



AREA FORMAZIONE, RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

Servizio orientamento e carriere studenti

Ufficio segreterie studenti area medicoscientifica

- Richiamati il Regolamento Didattico di Ateneo, il Regolamento di Ateneo per gli studenti ed il Regolamento Didattico del corso di laurea triennale di Scienze Motorie;
- Richiamate le deliberazioni del Senato Accademico 27 marzo 2024, n. 84 e del Consiglio di Amministrazione del 10 aprile 2024, n. 63, con le quali è stato approvato il contingente dei posti destinati, da ciascun Dipartimento, agli studenti non comunitari residenti all'estero, per l'accesso ai corsi di laurea e laurea magistrale per l'A.A. 2024/2025 e con le quali è stato approvato il potenziale formativo dei corsi programmati a livello nazionale e locale che definiscono il numero dei posti disponibili per l'accesso ai corsi di laurea e di laurea magistrale a ciclo unico per l'A.A. 2024/2025;
- Richiamato il decreto del Presidente della Scuola di Medicina del 12 luglio 2024, n. 737, con il quale sono stati definiti i criteri e le modalità di ammissione al corso di laurea in Scienze motorie per l'A.A. 2024/2025;

DECRETA

- 1. di approvare il Bando per l'ammissione al corso di laurea triennale in Scienze Motorie per l'A.A. 2024/2025 del quale si allega il testo;
- 2. di incaricare l'ufficio Segreterie Studenti sede di Varese all'esecuzione del presente provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti;

Varese, data della firma digitale

IL RETTORE
Prof. Angelo Tagliabue
(Firmato digitalmente)



AREA FORMAZIONE, RICERCA E TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

Servizio orientamento e carriere studenti Ufficio segreterie studenti area medicoscientifica

 $\textbf{Responsabile del Procedimento Amministrativo} \ (L.\ 241/1990):$

Dott.ssa Daniela De Simone - daniela.desimone@uninsubria.it